1. Interrogata an erat vox Angeli quæ loquebatur ei, vel an erat vox sancti aut sanctæ, aut Dei sine medio, respondit quod illa vox erat sanctæ Katharinæ et sanctæ Margaretæ, et figuræ earum sunt coronatæ pulchris coronis, multum opulenter et multum pretiose. « Et de hoc, inquit, habeo licentiam à Domino. Si vero de hoc faciatis dubium, mittatis Pictavis ubi aliàs ego fui interrogata. » Interrogata quomodo scit quod sunt illæ duæ sanctæ, an benè cognoscat unam ab alterâ, respondit quod benè scit quod sunt ipsæ et benè cognoscit unam ab alterâ.

Interrogata quomodo benè cognoscit unam (ab) alterâ, respondit quod cognoscit eas per salutationem quam ei faciunt. Dixit etiam quod benè sunt septem anni elapsi, quod ipsam acceperunt gubernandam. Dixit etiam quod illas sanctas per hoc cognoscit quod se nominant ei.

Interrogata si sanctæ præfatæ sunt vestitæ eodem panno, respondit : « Ego non dicam vobis nunc aliud, et non habeo licentiam de revelando. Si vos non credatis mihi, vadatis Pictavis. » Dixit etiam quod sunt revelationes quæ vadunt ad regem Franciæ, et non ad ipsos qui eas interrogant. Item interrogata si illæ sanctæ sunt ejusdem ætatis respondit : « Ego non habeo de hoc dicendo licentiam; tamen ego semper habui consilium ab ipsis ambabus. » Interrogata quæ illarum sibi primo apparuit, respondit : « Ego non cognovi eas ita cito; et illud benè scivi aliquando, sed oblita sum; et si habeam licentiam, ego dicam libenter, et est positum in registro apud Pictavis. » (Procès, p. 71-72.)

2. Interrogata quale signum tradit quod illam revelationem habeat ex parte Dei, et quod sunt sanctæ Katharina et Margareta, quæ cum eâ loquuntur respondit : « Ego satis vobis dixi quod sunt sanctæ Katharina et Margareta, et credatis mihi si velitis ». (Procès, p. 74.)

qu'elles n'avaient pas de membres? — *Je m'en rapporte à Dieu; la voix est belle, douce, modeste et c'est en français qu'elle s'exprime.* — Sainte Marguerite ne parle-t-elle pas anglais? — *Comment parlerait-elle anglais, puisqu'elle n'est pas du parti des Anglais?* — Aux têtes couronnées dont vous avez parlé, y avait-il des pendants aux oreilles, ou ailleurs? — *Je ne sais rien de cela¹.* »

C'est sans doute parce que Jeanne avait dit que sainte Marguerite n'était pas du côté des Anglais, que le 17 mars furent posées les questions suivantes : « Sainte Catherine et sainte Marguerite haïssent-elles les Anglais? — *Elles aiment ce que Notre-Seigneur aime, haïssent ce que Notre-Seigneur hait.* — Dieu haït-il les Anglais? — *De l'amour ou de la haine que Dieu a pour les Anglais; de ce qu'il fait de leurs âmes après la mort, je ne sais rien; mais je sais bien qu'ils seront boutés hors de France, excepté ceux qui y mourront, et que Dieu enverra victoire aux Français et contre les Anglais.* — Dieu était-il pour les Anglais quand ils étaient en prospérité en France? — *Je ne sais si Dieu haïssait les Français; mais je crois que Dieu voulait permettre de les laisser battre à cause de leurs péchés, s'ils y étaient².* »

1. *Interrogata, an post diem martis novissimum, ipsa locuta est cum sanctis Katharina et Margareta respondit quod sic; sed nescit horam. Interrogata quo die, respondit quod heri et hodie; nec est dies quin eas audiat. Interrogata si videt eas semper in eodem habitu, respondit quod videt semper eas in eodem forma; et figuræ earum sunt coronatæ multum opulenter... Item dicit quod de tunicis earum nihil scit. Interrogata qualiter scit quod res sibi apparens est vir vel mulier, respondit quod bene scit et cognoscit eas ad voces ipsarum, et quod sibi revelaverunt; nec scit aliquid quin sit factum per revelationem et præceptum Dei.*

Interrogata qualem figuram ibi videt; respondit quod videt faciem. Interrogata an illæ Sanctæ apparentes habent capillos, respondit: « Bonum est ad sciendum ». Interrogata an aliquid erat medium inter coronas earum et capillos, respondit quod non. Interrogata si capilli earum erant longi et pendentes, respondit: « Ego nihil scio. » Dicit etiam quod nescit an ibi aliquid erat de brachiis, vel anserant alia membra figurata.

Item dicit quod loquebantur optimè et pulchrè, et eas bene intelligebat. Interrogata qualiter loquebantur, cum non haberent membra respondit: « Ego me refero ad Deum. » Item dicit quod vox illa est pulchra, dulcis et humilis, et loquitur idioma gallicum. Interrogata an sancta Margareta loquitur idioma anglicum, respondit: « Qualiter loqueretur Anglicum, cum non sit de parte Anglicorum. »

Interrogata an in capitibus prædictis cum coronis erant anuli in auribus vel alibi, respondit: « Ego nihil scio de hoc. » (Procès, p. 85-86.)

2. « Interroguée s'elle sçait point que saintes Katherine et Marguerite haient les « Angloys respond : « Elles ayment ce que nostre Seigneur ayme et haient ce que Dieu « haït. » Interroguée si Dieu haït les Angloys, respond : « que de l'amour ou haine « que Dieu a aux Angloys, ou que Dieu leur fait à leurs âmes, ne sçait rien; mais sçait « bien que ils seront boutez hors de France, excepté ceulx qui y mourront; et que « Dieu envoyera victoire aux François et contre les Angloys. « Interroguée se Dieu « estoit pour les Anglois, quand ils estoient en prospérité en France, respond qu'elle « ne sçait se Dieu hayet les François; mais croist qu'il vouloit permeictre de les laisser « battre pour leurs péchiez, s'ils y estoient. » (Procès, p. 178.)

Avant les questions qui viennent d'être rapportées, les tortionnaires étant revenus sur l'âge et les vêtements de sainte Catherine et de sainte Marguerite, s'étaient attirés cette réponse : « *Vous avez sur cela toute la réponse que vous tirerez de moi ; vous n'en aurez pas d'avantage ; je vous ai répondu ce que je sais de plus certain*¹. »